



Ing. Eva Hamplová
MAS Šluknovsko
e.hamplova@seznam.cz

váš dopis značka / ze dne	naše značka	datum	vyřizuje / linka
	SNPCS 01070/2015	27.3.2015	Nagelová/043

Věc: Žádost o dodatečné informace - odpověď

Dne 27.3.2015 byla e-mailem doručena Vaše žádost o dodatečné informace:

Žádám Vás o dodatečné informace ve věci prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle par. 56 odst.2 písm.a) zákona :

Dodavatel předloží seznam významných zakázek se stejným nebo obdobným předmětem plnění jako je předmět této zakázky, poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech, s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Minimální hodnota alespoň jedné z nich musí být 500.000 Kč bez DPH. Cena zakázek celkem za referenční období musí činit minimálně 1.800.000 Kč. Přílohou tohoto seznamu musí být:

- 1.osvědčení vydané veřejným zadavatelem
 - 2.osvědčení vydané jinou osobou
 - 3.smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele
- a dle par.56 odst.2 písm.e) zákona:

Dodavatel předloží seznam odborných pracovníků, kteří se budou podílet na řízení/koordinaci provozu informačních středisek. Realizační tým budou tvořit min. 2 osoby s praxí v oblasti cestovního ruchu. Minimálně jeden z pracovníků uvedených v seznamu prokáže:

- min. středoškolské vzdělání v oblasti cestovního ruchu nebo ochaně ŽP
- znalost německého jazyka na úrovni maturitní zkoušky
- zkušenost s řízením informačního střediska min. 2 roky

Dodavatel prokáže členství/certifikaci A.T.I.C. ČR, prostou kopií dokladu o členství/certifikátu.

Dotaz č. 1

S ohledem na uvedené žádám o vyjádření ve věci prokázání tohoto technického předpokladu formou služby poskytnuté v rámci grantu, který jsme získali s tím, že toto bude doloženo dohodou/smlouvou o poskytnutí dotace a závěrečnou zprávou/závěrečným vyúčtováním/oznámení o schválení platby projektu.

Toto řešení bylo umožněno v rámci nadlimitní veřejné zakázky uveřejněné ve Věstníku VZ pod ev.č.7201011032413 s tím, že odpovědí na dotaz bylo toto řešení umožněno.

Odpověď:

Technický předpoklad lze dle zákona prokázat těmito způsoby:

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli,

(V případě, že dodavatel poskytl v roce 2012 až 2015 zadavateli obdobné služby, dodavatel předloží osvědčení o bezchybném provedení služby).

nebo

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli,

(V případě, že dodavatel poskytl v roce 2012 až 2015 obdobné služby jiné právnické či fyzické osobě, dodavatel předloží osvědčení o řádném a odborném provedení služby, vydané právnickou či fyzickou osobou s tím, že osvědčení bude obsahovat popis služby, její cenu a prohlášení o jejím řádném a odborném provedení).

nebo

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.

Smlouvu o poskytnutí dotace lze považovat za smlouvu s jinou osobou, pokud bude doplněna o doklad o uskutečnění plnění, jak je uvedeno výše.

Dotaz č. 2

Žádám o stanovisko ve věci výše požadovaných referenčních zakázek. Z jakého důvodu je nastavena takto vysoká hranice (ať jedné zakázky či celkové částky)?

Odpověď:

Minimální hodnota alespoň jedné zakázky ve výši 500.000,00 Kč byla stanovena z důvodu ověření schopnosti uchazeče realizovat zakázku obdobného rozsahu a charakteru, jako je předmět veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota zakázky je 3.800.000,00 Kč. Zadavatel požaduje reference za tříleté období ve výši 1.800.000,00 Kč zejména z důvodu ověření schopnosti uchazeče plnit veřejnou zakázku po celé období a v plném rozsahu.

Dotaz č. 3

Proč není technický kvalifikační předpoklad a reference uchazeče řešena např. čestným prohlášením a statistikou počtu obslužených zákazníků na informačním centru v jednom kalendářním roce s vazbou na minimální či průměrné návštěvy na požadovaných míst plnění zakázky?

Odpověď:

Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů v souladu se zákonem. Počet obslužených zákazníků v informačním centru není dle pohledu zadavatele dostatečně vypovídajícím kritériem o schopnosti uchazeče řádně plnit předmět veřejné zakázky, ale pouze dokladem o navštěvovanosti daného informačního centra a schopnosti obsluhy.

Dotaz č. 4

Žádám o vyjasnění zda vzdělání, znalost NJ a zkušenost s řízením IS musí být zajištěna jednou osobou ze seznamu, či každá z osob uvedená v seznamu pracovníků může zajistit jednu požadovanou podmínku?

Odpověď:

S ohledem na zadavatelem ne zcela striktně vymezené zadání je možné, aby každá z osob uvedená v seznamu pracovníků splňovala jednu požadovanou podmínku.

Dotaz č. 5

Lze členství/certifikaci A.T.I.C. ČR v rámci nabídky doložit potvrzenou žádostí?

Odpověď:

Potvrzená žádost není relevantním dokladem. Zadavatel požaduje doklad o členství/certifikaci.

Dotaz č. 6

Lze v rámci podmínky členství/certifikaci A.T.I.C. ČR doložit členství/certifikaci/spolupráci v jiné relevantní organizaci garantující kooperaci subjektů v CR (např. Destinační fond Českého/Českosaského Švýcarska)?

Odpověď:

Lze doložit i členstvím/certifikací v jiné relevantní organizaci garantující splnění obdobných standardů jako členství v A.T.I.C. .

S pozdravem



Mgr. Milena Nagelová

Česká republika
Správa Národního parku
České Švýcarsko
Pražská 52, 407 46 Krásná Lípa
- 16 -